
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  28.06.2023  № 99-ОД

м. Бровари

Про міжвідомчу комісію по 
проведенню обстежень (оглядів) фонду 
захисних споруд, які знаходяться на 
території Броварської міської 
територіальної громади

Керуючись статтями 19, 32 Кодексу цивільного захисту України, статтями 
42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою 
Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 №138 «Деякі питання 
використання захисних споруд цивільного захисту, зі змінами», наказом 
Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 
цивільного захисту», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
30.07.2018 за № 879/32331, пунктом 1.7 Протоколу № 12 позачергового 
засідання Київської обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки, 
доручення начальника Броварської районної військової адміністрації від 22 
червня 2023 року №16-1, щодо готовності фонду захисних споруд (далі - ФЗС), 
які розташовані на території Броварської міської територіальної громади, 
організації їх роботи, забезпечення безперешкодного цілодобового доступу 
громадян та створення належних умов для перебування у них

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Створити  міжвідомчу комісію по проведенню обстежень (оглядів) 
фонду захисних споруд (далі - ФЗС), які знаходяться на території Броварської 
міської територіальної громади згідно з додатком 1.

2. Затвердити Положення Про міжвідомчу комісію по проведенню 
обстежень (оглядів) захисних споруд цивільного захисту та інших споруд 
(найпростіших укриттів, споруд подвійного призначення),  які знаходяться на 
території Броварської міської територіальної громади (далі Комісія) згідно з 
додатком 2.



2

3. Комісії:

3.1. організувати та забезпечити проведення обстежень (оглядів) ФЗС, що 
перебувають на обліку на території Броварської міської територіальної 
громади; 

3.2. результати оглядів оформити актами оцінки стану готовності 
встановленого зразка відповідно до вимог наказів МВС України від 09.07.2018 
№ 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду 
захисних споруд цивільного захисту», від 16 червня 2020 № 460.

4. За результатами обстежень ФЗС рекомендувати власникам 
(балансоутримувачам) захисних споруд включити до плану приведення 
захисних споруд у готовність до використання за призначенням а також щодо 
забезпечення доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра 
РЕЗНІКА.

Міський голова        Ігор САПОЖКО


